野田市介護サービス事業者協議会

平成２５年度 第 10 回 理事会 議事録

日 時： 平成２６年２月１８日（火）１３：５０～１５：００
場 所： 野田市役所５１２会議室
出席者： 白島会長、石塚副会長、中村副会長、野下理事、尾島理事、

荒井理事、河邉理事、小原理事、飯田理事
事務局： 中山様
欠席者： 斉藤理事、多田理事、石塚理事
司 会： 小原理事  議事録：石塚

議題１ 会員状況報告  事務局より
・８０法人 １５４事業所
（
議題２ 専門部会報告
（訪問介護）
・２月１４日（金）幹事会実施。次年度の事業計画作成。ヘルパーの接遇マナ

ーについて等の研修を年３回予定。

（居宅）
・訪問看護と合同で２月１８日（火）野田市役所８階にて研修会「医療との連

携」を実施予定。参加予定者は５５名
３月２６日幹事会予定（野田病院）

（訪問看護）
・居宅と合同で２月１８日（火）野田市役所８階にて研修会「医療との連携」

を実施予定。参加予定者は５５名
３月３日幹事会予定（市役所つくしんぼう）

（通所）
・２月１３日（木）にガストにて幹事会を実施しました。次年度の事業計画を

作成しました。

（施設）
・２月５日（水）バンヤンツリー関宿にて幹事会を行いました。幹事の上倉さ

んがスバルを退職するに伴い退任します。

・２月２１日（金）講演会の開催
「認知症の種類に応じた対応の仕方について」
野田市役所８階会議室１８：３０～２０：００
東京工科大学 看護学科 講師六角僚子氏
現在、１５４名程の申し込み有り。

・次年度の事業計画の中に保健所から９月に結核の講演をさせて欲しいとの依

頼がありました。

議題３ 協議会主催の全体講演会について
・３月１０日（月） １８：３０～２０：３０
・当日、理事＝１７：３０集合。
役割分担の確認
・ご挨拶 白島会長
・書籍販売、領収書、資料等は石塚確認する。（送迎）（書籍販売お釣りの用意）
・講師料 20 万円、横断幕は河邉理事が用意
・花飾り 中村副会長
・司会 小原理事
・書籍販売 河邉理事 尾島理事 多田理事
・議事録、アンケート作成（一般と会員向け） 石塚理事
現在の申し込み数は２月１８日現在、一般８名、会員１９名

議題４ その他
・総会について 日時は 4 月 22 日（火）13 時半～ 野田市役所２階中会議室
総会時に門倉医院（門倉正樹先生）より医療と介護の連携についてお話を頂く。
4 月 8 日（火）に監査を行う。
３月末までに事務局中山さん宛にメールにて事業報告と事業計画を送る事とす

る。その前に中山さんからメールにて空の報告書を送って頂ける。

・ホームページについて
総会の案内時に自社のホームページをリンクするか希望を取るようにする。

                                 以上

次回理事会開催予定
 平成２６年３月１１日（火） ５１１会議室

野田市介護サービス事業者協議会

平成２５年度 第１１回 理事会

日 時：平成２６年３月１１日（火） １３：５０～
場 所：野田市役所 ５１１会議室
出席予定者：白島会長、石塚副会長、中村副会長、石塚理事、河邉理事、
      荒井理事、多田理事、野下理事、尾島理事、斉藤理事、飯田理事
      小原理事
事務局：山崎係長、中山様
司 会：石塚   議事録 多田理事

議題１ 会員状況報告

議題２ 専門部会報告
（訪問介護）

（訪問看護）

（居宅）

（通所）

（施設）

議題３ 全体講演会の反省等

議題４ 総会について

議題５ その他